
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00214-2022-6-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLVOUVĚ O DÍLO Č. S6/2022/009 

ze dne 26. 4. 2022 
 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Miroslavem Jankovským, ředitelem Lesního závodu Konopiště, na základě      

pověření ze dne 8. 7.2019 

ve věcech technických jedná:  

 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 285867459/0300 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 
 

a 

 

Stelba, s.r.o. 

se sídlem Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 11980699  

DIČ: CZ11980699 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 357450 

zastoupená Ing. Lumírem Bažantem, jednatelem 

ve věcech technických jedná:

bankovní spojení: Moneta bank 

číslo účtu: 241851850/0600 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 

S6/2022/009, uzavřené dne 26. 4. 2022 (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 4. 2022 Smlouvu o dílo č. SML-00214-2022-6, jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 

odpovědnost dílo„ LC U Tří pánů“, evidenční číslo zakázky: S6/2022/009 (dále jen 

„smlouva“) 

2. S ohledem na skutečnost, že byl v průběhu stavby zhotoviteli dodán z kamenolomu 

nekvalitní materiál (hrubé drcené kamenivo frakce 32/63 mm), což bylo možné zjistit až 

po jeho rozprostření na lesní cestě s tím, že toto kamenivo bylo na náklady zhotovitele 

odstraněno a dále též s ohledem na povětrnostní podmínky a na skutečnost, že v části úseku 

bylo nutné odklidit popadané stromy je s ohledem na dokončení stavebních prací 

v odpovídající kvalitě nutné a účelné prodloužit dobu plnění o 40 kalendářních dnů. 

3. Dodávka nekvalitního kameniva je nepředvídatelnou okolností, kterou nemohl zhotovitel 

před zahájením stavebních prací předvídat. 

4. S ohledem na skutečnost, že došlo k písemnému předání staveniště až dne 3. 5. 2022, tedy 

s prodlením 32 kalendářních dnů oproti smluvně sjednanému nejzazšímu termínu 1. 4. 

2022, a s přihlédnutím k odst.. 2 tohoto článku dodatku se smluvní strany dohodly na 

prodloužení doby plnění o 72 kalendářních dnů. Termín dokončení díla se tedy prodlužuje 

do 11. 8. 2022. 

 

II. 

Doba plnění 

S ohledem na výše uvedené se čl. III. Doba plnění, odst. 4, první věta, smlouvy mění 

následovně: Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí 

plnění dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 11. 8. 2022. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

 

 

V Konopišti, dne …………….                     V ……………….,dne …………. 

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

  

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Miroslav Jankovský    Ing. Lumír Bažant  

ředitel Lesního závodu Konopiště   jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Stelba, s.r.o. 

 

 




